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Faqe 1 nga 4 

N° 

Materiali/ 

Produkti/ 

Matrica, të 

testuar 

Emërtimi i 

provës/  

vetia e matur  

Fusha  

e matjes  

dhe/ose  

e provës  

Teknika  

e 

 provës 

Standardi/ Metoda 

e proves 

Shënime

, 

ndryshi

me, 

rishikim

e 

 

Opinione 

dhe 

interpretim

e  

Standardi  

/ Metoda 

për 

marrjen e 

mostrës 

Kodi i 

vendndo

dhjes 

(V) 

1 
Ajër  

në mjedis 

Përcaktimi, 

matja dhe 

vlerësimi i  

nivelit të 

Zhurmës në 

Mjedis. 

20– 140 

dB 

(A) 

Matjen e 

ndryshimeve të 

presionit të 

valëve të 

zhurmës. 

ISO 1996-2:2017 

 
/ JO / 1 

2 

Ajër në 

vendin e 

punës 

Përcaktimi 

dhe vlerësimi 

i ekspozimit 

ndaj zhurmës 

në mjediset e 

punës 

20 – 140 

dB (A) 

Matjen e 

ndryshimeve të 

presionit të 

valëve të 

zhurmës. 

S SH EN ISO 

9612:2009 
/ JO / 1 

3 
Ajër në 

mjedis 

Percaktimi 

dhe matja e 

nivelit te 

vibrimeve ne 

mjedis 

0.5-22.4 

Khz  

Shnderrimit i 

vibrimit 
ISO 4866:2010  / JO / 1 

4 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

 

Përcaktimi i 

PM 2.5; PM 

10 të 

grimcave në 

ajer 

0.001- 

1.000 

mg/m³ 

LPC 
ISO 21501-

4:2018 
/ JO 

 
1 

5 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punë 

Përcaktimi i 

përqendrimit 

në masë të  

dioksidit të 

squfurit (SO2) 

0-100 

Ppm 

  Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 / JO / 1 

6 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

përqendrimit 

në masë të  

dioksidit të 

azotit (NO2). 

0-1 ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 / JO / 1 

7 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

ozonit në ajrin 

e mjedisit 

(O3). 

0-0.5 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 / JO / 1 

8 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

amoniakut në 

ajrin e 

mjedisit 

(NH3). 

0-100 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 

/ JO / 

1 

9 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

oksidit te 

karbonit në 

ajrin e 

0-100 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

EN 45544- 1:2015 

/ JO / 

1 
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Faqe 2 nga 4 

mjedisit (CO). drejteperdrejte 

10 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

dioksidit te 

karbonit në 

ajrin e 

mjedisit 

(CO2). 

0-2000 

ppm 
NDIR sensor EN 45544- 1:2015 

/ JO  

/ 

 
1 

11 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

hidrogjenit në 

ajrin e 

mjedisit (H2). 

0-5000 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 

/ JO / 

1 

12 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

metanit në 

ajrin e 

mjedisit 

(CH4). 

0-10000 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 

/ JO / 

1 

13 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

sulfurit te 

hidrogjenit në 

ajrin e 

mjedisit 

(H2S). 

0-100 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 

/ JO / 

1 

14 

Ajrwr i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

komponimeve 

organike 

volatile në 

ajrin e 

mjedisit 

(VOC). 

0-

25ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 

/ JO / 

1 

15 

Ajër i 

Mjedisit dhe 

vendit të 

punës 

Përcaktimi i 

komponimeve 

organike 

volatile në 

ajrin e 

mjedisit 

(VOC). 

0-500 

ppm 

Metoda 

sensoriale 

elektrokimike 

me detektim te 

drejteperdrejte 

EN 45544- 1:2015 

/ JO / 

1 

16 

Ujëra 

natyrore/ 

 Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

ujore 

Përcaktimi i 

pH 
4-10 

Sensor 

Potenciometrik. 

S SH EN ISO 

10523:2012 

/ JO  

2 

17 

Ujëra 

natyrore/ 

 Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

ujore 

Përcaktimi i 

përcjellshmëri

së elektrike 

 

1 µS/cm 

– 200 

mS/cm 

Potenciometrik

e. 

S SH EN ISO 

27888 :1993 

/ JO  

 

2 

18 
Ujëra 

natyrore/ 

Përcaktimi i 

përmbajtjes së 

15-150 

mg/L, 

Metoda 

spektrofotometr
ISO 15705:2002 

/ JO / 
0 
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Faqe 3 nga 4 

Ujë i 

pijshëm/ 

Shkarkime 

të lëngëta/ 

Ujë deti 

COD 

 

100-

2000 

mg/l dhe 

1000-

10.000 

mg/l O2 

ike  

19 

Shkarkime 

nga burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të SO2 

0.-5000 

Ppm 
Elektrokimike 

ISO 

7934:1989/AMD 

1:1998 

 

/ JO / 

1 

20 

Shkarkime 

nga burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të CO me 

kompensim te 

H2 

0-8000 

ppm 
Elektrokimike 

EN 15058:2006 

 

/ JO / 

1 

21 

Shkarkime 

nga burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të NO 

0 … 

5000 

ppm 

Elektrokimike 
EN  14792: 2009 

 

/ JO / 

1 

22 

Shkarkime 

nga burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të O2 

0-21 % Elektrokimike 
ISO 12039:2001 

 

/ JO / 

1 

23 

Shkarkime 

nga burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të NOx ( si 

NO2) 

0…1000 

ppm 
Elektrokimike 

ISO 14792:2009 

 

/ JO / 

1 

24 

Shkarkime 

nga burimet 

pikësore 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të H2S 

0…500 

ppm 
Elektrokimike EPA Method 15 

/ JO / 

1 

25 

Shkarkime 

nga burimet 

pikësore dhe 

të mbyllura 

Përcaktimi i 

përqëndrimit 

të CO2 

0…50 

% 

Metode 

sensoriale 

ISO 12039:2001 

 

/ JO / 

1 

26 

Ajër në 

mjedise të 

mbyllura 

pune 

Matja e 

ndricimit 

(0-2000, 

0-

20000, 

0-

50000L

ux)  

Metoda 

sensoriale 

ISO 8995-1:2002 

 

/ JO  

2 
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Faqe 4 nga 4 

 
 
 

S SH – Standard Shqiptar  

EN-      Standard Evropian  

ISO –   Standard Ndërkombëtar 

EPA-   Agjensia Amerikane e Mbrojtjes se Mjedisit  

 

 

Drejtuesi teknik:           Lediana Lice 

Menaxheri i cilesise:     Laert Shehu 

Tel&Fax :                      0698390970 

Email:                            swotshpk@gmail.com   

Adresa:                          Njesia Bashkiake nr.4, Rruga : “Xhanfize Keko”, Pallatet: “Andi             

                                        Konstruksion”, Tirane 

 
 

 
 
 

                                                   Drejtor i  Përgjithshëm 

                                                Armond HALEBI 

 
 
 
 
 
 
Rishikimi 0: 11.03.2020 Akreditim fillestar. 
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